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Besvarelse af spørgsmål nr. 918 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 918 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. april 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Emil. T. H. Thomsager 
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Spørgsmål nr. 918 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse gældende reglerne for forhenværende 
bande- og rockere, der forlader grupperingerne eller ønsker at 
forlade dem, herunder hvilken hjælp de tilbydes af staten til 
exitforløb, fjernelse af bande/rockertatoveringer, ny bolig, 
beskyttelse osv.? Vil ministeren samtidig oplyse, om der gælder 
de samme muligheder for de bande/rockere, der er blevet udvist 
af Danmark, som for dem, der er danske statsborgere, eller om 
reglerne her er anderledes og i så fald hvordan” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at der mellem 
Rigspolitiet, Kommunernes Landsforening og Direktoratet for 
Kriminalforsorgen er udarbejdet en national rammemodel for 
exitforløb til personer med tilknytning til rocker- og 
bandemiljøet. Rammemodellen er senest revideret i 2018.  
 
Det fremgår bl.a. af den nationale rammemodel, at der i alle 
landets politikredse er etableret en exitenhed, der er sammensat 
af repræsentanter fra politiet, kriminalforsorgen og 
kommunerne. Enhederne varetager det lokale arbejde med 
koordinering og opfølgning på exitforløb i forhold til de 
personer, der ønsker at forlade rocker- og bandemiljøet. 
Enhederne kan inddrage andre myndigheder, eksterne 
organisationer eller interessenter til at bistå enheden enten på 
ad-hoc-basis i forbindelse med det enkelte exitforløb, eller hvor 
det konkret skønnes relevant.  
 
Det fremgår endvidere af rammemodellen, at målgruppen for 
exitforløb er personer, der er registreret rocker- eller 
bandemedlemmer, eller personer med tilknytning til rocker- og 
bandemiljøet. I hvert tilfælde foretages en konkret vurdering af, 
hvorvidt exitkandidaten har behov for den hjælp og støtte, som 
myndighederne kan tilbyde, herunder en vurdering af 
kandidatens egnethed og motivation for at indgå i et exitforløb.  
 
Det fremgår herunder, at det er exitenheden, der vurderer, hvilke 
tiltag som er relevante for exitkandidaten, herunder f.eks. ny 
bopæl, kommunal boliganvisning eller beskæftigelse, og at 
exitenheden koordinerer de forskellige tiltag med de ansvarlige 
myndigheder.  
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Rigspolitiet kan videre oplyse, at rammemodellen ikke 
indeholder specifikke retningslinjer vedrørende personer med 
tilknytning til rocker- og bandemiljøet, som ønsker at indgå en 
exitaftale, og som er blevet udvist af Danmark. Det fremgår af 
rammemodellen, at kriminalforsorgen er ansvarlig for 
udarbejdelse af exitaftaler for så vidt angår personer med 
tilknytning til rocker- og bandemiljøet, der afsoner eller er i 
varetægt i en af kriminalforsorgens institutioner. 
Rammemodellen indeholder således ikke andre regler for 
udviste bandemedlemmer, der ønsker at indgå en exitaftale, end 
for øvrige personer med tilknytning til rocker- og bandemiljøet. 
 
Rigspolitiet kan herudover oplyse, at Det Nationale 
Exitkontaktpunkt er forankret ved Københavns Vestegns Politi 
og består af repræsentanter fra Rigspolitiet, Kommunernes 
Landsforening og Direktoratet for Kriminalforsorgen. Det 
Nationale Exitkontaktpunkt har bl.a. til opgave at koordinere, 
understøtte og udvikle den nationale exitindsats, og 
exitkontaktpunktet bistår kommunerne, kriminalforsorgen, 
politikredsene, de lokale exitenheder og andre relevante 
myndigheder med råd og vejledning i den løbende exitindsats. 
På baggrund af orienteringer fra de lokale exitenheder har Det 
Nationale Exitkontaktpunkt et nationalt overblik over personer 
i exitvisitationen og exitforløb. 
 
Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Vestegns Politi. Politikredsen har bl.a. oplyst, 
at Det Nationale Exitkontaktpunkt ikke er bekendt med sager, 
hvori udviste rocker- eller bandemedlemmer har indgået en 
exitaftale.” 
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